
 
 
 

         ZARZĄDZENIE NR 1566/2011 
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 
Z DNIA 2011-07-15 

 
 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 
Rady Miasta Krakowa w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku położonym  
w Rynku Głównym 44 w Krakowie 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2  pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) zarządza się, co następuje: 

 
§ 1 

 
Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Rynku 
Głównym 44 w Krakowie. 
 

§ 2 
 

 Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3 
 

 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



druk nr        Projekt Prezydenta Miasta Krakowa 
 

 
UCHWAŁA NR 

Rady Miasta Krakowa 

z dnia 

w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Rynku Głównym 44 w Krakowie 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz art. 35 pkt  
15 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U. z 2009 r. Nr 201 poz. 
1540 z późn. zm.) Rada Miasta Krakowa uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

 
Opiniuje się pozytywnie lokalizację kasyna gry w budynku położonym w Rynku Głównym 
44 w Krakowie na rzecz „Casinos Poland” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie przy  
ul. Wolność 3A. 
 

  § 2 

 
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 
 

§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



Uzasadnienie 
 
„Casinos Poland” Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie, ul. Wolność 3A, wystąpiła z wnioskiem  
o wydanie pozytywnej opinii o lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Rynku 
Głównym 44 w Krakowie. 
Jednym z dokumentów wymaganych przez Ministra Finansów, organu kompetentnego  
do wydania zezwolenia na prowadzenie działalności w tym zakresie, jest opinia o lokalizacji 
kasyna gry, wydana przez właściwą radę gminy. 
Wniosek został zaopiniowany przez merytoryczne Wydziały Urzędu Miasta Krakowa,  
tj. Wydział Podatków i Opłat oraz Biuro Planowania Przestrzennego, a także z uwagi  
na zabytkowy charakter nieruchomości – przez Miejskiego Konserwatora Zabytków oraz 
Małopolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków. 
Z uzyskanych od służb konserwatorskich opinii wynika, iż dopuszcza się możliwość 
lokalizacji kasyna gry w Rynku Głównym 44 jedynie w przypadku spełnienia poniższych 
warunków: 
- prowadzenie funkcji usługowej, w tym działalności kasyna gry musi być zgodne  
z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego obszaru „Stare Miasto”, 
zatwierdzonym uchwałą Nr XII/131/11 z dnia 13 kwietnia 2011 r., która weszła w życie dnia 
16 czerwca 2011 r. Zgodnie z w/w planem wnioskowany budynek znajduje się w terenach 
zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej z usługami, oznaczonych symbolem MW/U.13  
„z możliwością lokalizacji lokali usługowych na dwóch pierwszych kondygnacjach 
nadziemnych budynków, a także w kondygnacjach podziemnych, pod warunkiem zapewnienia 
dostępu do części mieszkalnej (komunikacji wewnętrznej) niezależnego od użytkowania lokali 
usługowych”, 
- należy wykonać  rozpoznanie zabytkowych struktur obiektu odnośnie dopuszczalności  
wnioskowanych działań, w tym: opinię opracowaną przez uprawnionego architekta – 
badacza; rozpoznanie na okoliczność występowania zabytkowych polichromii, wykonaną 
przez uprawnionego konserwatora dzieł sztuki; program postępowania przy zabytkowym 
wystroju i wyposażeniu, a także w przypadku stwierdzenia, że położone na ścianie tynki  
są tynkami historycznymi – wyników prac sondażowych rozpoznania warstw malarskich, 
wykonanego przez uprawnionego konserwatora dzieł sztuki na okoliczność ewentualnych 
ingerencji w struktury zabytkowe. 
Zgodnie z art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 19 listopada 2009 r. o grach hazardowych (Dz. U.  
z 2009 r. Nr 201 poz. 1540 z późn. zm.) aktualny limit kasyn gry dla Krakowa wynosi 4. 
Obecnie w Krakowie funkcjonują 3 kasyna gry: 
- kasyno gry przy ul. Armii Krajowej 11 z koncesją do 7 grudnia 2011 r., 
- kasyno gry przy ul. Focha 1 z koncesją do dnia 9 grudnia 2011 r., 
- kasyno gry przy ul. Westerplatte 15/16 z koncesją do dnia 12 lipca 2012 r. 
Rada Dzielnicy I Stare Miasto uchwałą Nr III/33/2011 z dnia 10 marca 2011 r. pozytywnie 
zaopiniowała wniosek o lokalizację kasyna gry w budynku położonym w Rynku Głównym 44 
w Krakowie. 
W związku z powyższym, biorąc pod uwagę przede wszystkim opinię Rady Dzielnicy I Stare 
Miasto jako podmiotu najlepiej zorientowanego w kwestiach dotyczących wskazanej 
lokalizacji oraz stanowisko wyrażone przez Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków ( przy 
uwzględnieniu dodatkowych, wskazanych przesłanek) – został przygotowany pozytywny 
projekt uchwały w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku położonym w Rynku Głównym 
44 w Krakowie. 
 
 
 


